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 Interactive museum Mladá Boleslav

ANOTACE

Zadáním diplomové práce bylo navrhnout interaktivní muzeum, nacházející se v těsné blízkosti

Muzea ŠKODA AUTO a. s. To svým tvarem reaguje na hlavní pěší třídu spojující novou obytnou čtvrť

s novým centrem města. Tvar budovy symbolizuje neustálý vývoj moderních technologií, jehož výsledky

si návštěvník může vyzkoušet formou interaktivního poznání. Centrum muzea tvoří prosklená část,

sloužící k orientaci a odpočinku, a z nejvyššího podlaží nabízí jedinečný výhled na nové centrum města.

V muzeu se kromě interaktivní expozice nachází dětská herna, restaurace, kavárna s vyhlídkovou

terasou a dva kinosály, které návštěvníkovi představí budoucnost moderních technologií.

ANNOTATION

The aim of this diploma thesis is to design an interactive museum located in a close proximity to the

ŠKODA Museum. The museum’s shape complements the main pedestrian zone connecting the new

residential district with the new city centre. In addition, it symbolizes the constant development of new

technologies whose outcomes are available for visitors to experience in the form of interactive

knowledge. The central part is constituted by a glassed area which serves for creating a sense of

direction as well as relaxation; the highest floor offers a unique view over the new city centre. Besides

the interactive exposition, the museum houses a children’s playroom, a restaurant, a café with a

panoramic terrace, and two cinemas to present its visitors the future of modern technologies.
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ZADAVATEL: ŠKODA AUTO a. s., MĚSTO MLADÁ BOLESLAV

MÍSTO: MLADÁ BOLESLAV - PŘEDPROSTOR AUTOMOBILKY

AUTOŘI: Bc. Anna Bilinská

Bc. Tomáš Dantlinger

Bc. Jolana Hrochová

Bc. Martin Maj

PRŮVODNÍ ZPRÁVA:
Koncept urbanistického návrhu vychází ze širších vztahů, analýz a problémových
výkresů. Cílem bylo vytvořit zelené high-tech město, zklidnit Třídu Václava Klementa a
vytvořit nové moderní centrum Mladé Boleslavi.

Hlavními body návrhu jsou vznik nových funčkních celků a vznik nového dopravního
řešení s podzemní kapacitní komunikací podél Nového závodu ŠKODA AUTO a. s. Jejím
úkolem je odklon povrchové dopravy mířící do automobilky nebo dál ve směru Kosmonosy. Z
této komunikace jsou přístupné parkovací domy a podzemní parkoviště jednotlivých budov.
S tímto dopravním řešením souvisí vznik mimoúrovňové křižovatky - v místech stávajícího
kruhového objezdu u ulice Průmyslová. Součástí návrhu je i přemístění autobusového
nádraží blíže k novému centru a přeřešení stávajcící železniční zastávky v kvalitnější prostor.
V celém projektu byl kladen důraz na eliminaci povrchové automobilové dopravy,
minimalizaci kolizí pěších s automobilovou dopravou a vnesení zeleně do městského
prostoru

FUNKČNÍ CELKY
Zmiňované funkční celky jsou rozděleny na 4 hlavní centra (každý student zpracoval
část centra samostatně) - viz "koláčové schéma". 1) Volnočasově-obchodní a administrativní
centrum (Dantlinger) 2) Společensko-kulturní centrum (Hrochová) 3) Obchodně-
administrativní centrum (Bilinská) 4) Kulturně vzdělávací centrum (Maj). Propojovacím
prvkem těchto center jsou různé výškové dominanty a průhledové osy. Propojujícím prvkem
celého území jsou platformy, které umožňují projít pěším celé území bez kolizí s dopravou a
vytvářejí veřejný prostor nad i pod ní.

ARCHITEKTURA BUDOV
Architektura budov vychází z organických tvarů a křivek. Našim cílem bylo navrhnout
zelené, živé, dynamické městské centrum, které bude sloužit jak obyvatelům města tak i
zaměstnancům automobilky. Chtěli jsme docílit toho, aby zaměstnanci po pracovní době měli
možnost kvalitně strávit volný časůj volný čas a aby vzniklo nové místo, které propojuje
Mladou Boleslav a automobilku. Součástí návrhu jsou mimo jiné budovy Škody - rozvoj
historického závodu, nové administrativní centrum apod. Více dle jednotlivé části.

SPECIFIKACE MÉHO ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
Mým úkolem bylo zpracovat kulturně vzdělávací centrum, které navazuje na
přeřešenou železniční stanici a novou obytnou čtvrť. Kulturně vzdělávací centrum zahrnuje
rozšířené Muzeum ŠKODA AUTO, nově navržené Interaktivní muzeum, depozitář a rozšířený
areál Středního odborného učiliště ŠKODA AUTO. Rovněž tato oblast navazuje na pěší tepnu,
která je platformami spojena s novým centrem města.

KONCEPCE DIPLOMOVÉHO PROJEKTU
Pro koncepci diplomového projektu byla důležitá hlavní pěší třída tvořící veřejný prostor
spojující novou obytnou čtvrť s novým centrem města, kterou bylo nutno respektovat a
podpořit její význam. V těsné blízkosti se nachází orientační bod a zároveň výšková
dominanta umístěná v železniční stanici. Nápad vytvoření Interaktivního muzea vychází
potřeby přilákat do této části různé věkové skupiny a seznámit je se světem moderních
technologií formou interaktivního poznání.

3Bc. Martin MAJ
INTERAKTIVNÍ MUZEUM Mladá BoleslavDPA PRŮVODNÍ ZPRÁVA

ZÁKLADNÍ INFORMACE03
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby:
„Novostavba Interaktivního muzea v Mladé Boleslavi“

b) Místo stavby:
Třída Ludvíka Kalmy a Volkharda Köhlera
parcely č. 1227/1, 1227/2, 692/2, 854/2, 2815, 1226, 699/3, 692/11, 2816, 882/5, 699/2, 882/2, 699/1,
882/3, 882/1, 854/1, 854/2, 692/2,

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

c) Investor, zadavatel:
Statutární město Mladá Boleslav
Komenského náměstí 61
Mladá Boleslav I
293 01 Mladá Boleslav

ŠKODA AUTO a. s.
tř. Václava Klementa 869
Mladá Boleslav II
293 01 Mladá Boleslav

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

a) Projektant:
Bc. Martin Maj
Pardubická 126, Srch, 533 52 Staré Hradiště
Tel.: 605 051 002
E-mail: maj.martin@fsv.cvut.cz

b) Vedoucí projektant:
Bc. Martin Maj
Tel.: 605 051 002
E-mail: maj.martin@fsv.cvut.cz

c) Hl. inženýr projektu:
Bc. Martin Maj
Tel.: 605 051 002
E-mail: maj.martin@fsv.cvut.cz
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 A.1 Seznam vstupních podkladů

Projekt vycházel z těchto podkladů:
 Předdiplomní projekt: Vize pro ŠKODA AUTO a. s. a město Mladá Boleslav pro 3. tisíciletí
 Osobní prohlídka
 Příslušné ČSN a související právní předpisy

A.2 Údaje o území

d) rozsah řešeného území
Řešené území se nachází v průmyslovém areálu „Starého závodu“ ŠKODA AUTO a. s. v Mladé

Boleslavi. Území se skládá z mnoha pozemků, které jsou ve vlastnictví již zmíněné ŠKODY AUTO a. s.
Řešené území se nachází v sevření ulic Laurinova, třídy Václava Klimenta, třídy Ludvíka Kalmy a
Volkharda Köhlera a nové navržené ulice. Dle zájmů ŠKODY AUTO a statutárního města Mladá
Boleslav byl navržen urbanistický projekt, který zahrnuje rozdělení pozemků, jejichž část samotné
město odkoupí a bude zde vybudován nový veřejný prostor. Tyto změny budou následně zaneseny do
územního plánu města Mladé Boleslavi.

Celková výměra řešeného území činí cca 70 000 m2

e) dosavadní využití a zastavěnost území
Na řešeném území se nyní nacházejí budovy Škody Auto, Muzeum Škoda auto, Zákaznické

centrum Škoda auto a depozitáře muzea. Převážná plocha řešeného území je nyní součástí uzavřeného
výrobního areálu a není přístupná veřejnosti. Ostatní plochy tvoří převážně asfaltové komunikace
s minimem zelených ploch. V těsné blízkosti řešeného území se nachází poliklinika Škoda, SOU Škoda,
Starý hřbitov a vlaková zastávka Mladá Boleslav Město.


[…]

Sprcha - sprchová baterie, směšovací, páková, nástěnná
Pisoár - samouzavírací pisoárový ventil s trubičkou a kapnou
Výlevka - umyvadlová baterie, směšovací, páková
Dřez - umyvadlová baterie, směšovací, páková
Velkokuchyňský dřez - umyvadlová baterie, směšovací, páková
Myčka - pračkový rohový ventil se zpětnou klapkou a krytkou

Zařizovací předmět počet
WC 48
Umyvadlo 56
Sprcha 5
Pisoár 26
Výlevka 14
Dřez 13
Velkokuchyňský dřez 2
Myčka 11

8. Materiál, izolace potrubí

Hlavní vodovodní řad je proveden z polyetylenových trubek DN 80mm. Vodovodní přípojka je z PE trubek.
Rozvody vnitřního vodovodu jsou provedeny z PP trubek (různé světlosti). Požární vodovod je proveden
z pozinkovaných ocelových trubek.
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9. Měření spotřeby vody

Hlavní vodoměr je umístěn uvnitř objektu v 1. PP v technické místnosti.

10. Výpočty

Bilance potřeby vody:

1) Průměrná denní spotřeba vody

 l/den
365




Qr
Qp

   l/den 760 13m3/den 13,760
365

5022



Qp

2) Maximální denní spotřeba vody

 l/den kdQpQm  kd = 1,25 (sídlo nad 20 000-100 000 obyvatel);

 l/den 17200 25,113760 Qm

3) Maximální hodinová spotřeba vody

 l/den
24

khQm
Qh


 kh = 2,1 (soustředěná zástavba)

 l/hod 12040
24

1,213760



Qh

4) Roční spotřeba vody

Roční spotřeba vody (kanceláře)

 m3/rok , QmkanQr  Q = 14 m3/rok/os

 m3/rok 224 1416, kanQr

Roční spotřeba vody (stálí pracovníci muzea)

 m3/rok ,, QmpsQr  Q = 14 m3/rok/os

 m3/rok 168 .1421,, psQr

Roční spotřeba vody (návštěvníci muzea – předpoklad 1500 návštěvníků/den)

 m3/rok , QmnQr  Q = 2 m3/rok/os

 m3/rok 3000 1500.2, nQr

Roční spotřeba vody (zaměstnanec obchodu se suvenýry)

 m3/rok , QmoQr  Q = 18 m3/rok/os

 m3/rok 18 1.18, oQr

Roční spotřeba vody (zaměstnanci vývojového a výrobního centra + servisní dílna)

 m3/rok , QmvcQr  Q = 18 m3/rok/os

 m3/rok 72 4.18, vcQr

Roční spotřeba vody (restaurace + kavárna)

 m3/rok ,, QmrkQr  Q = 80 m3/rok/os (výčep, studené+teplé jídlo) + 60 m3/rok/os (mytí)

 m3/rok 1540 .14011,, rkQr

Roční spotřeba vody (celkem)

 m3/rok ,,,,,,, , rkQrvcQroQrnQrpsQrkanQrQr 

 m3/rok 154072183000168224 Qr
 m3/rok 5022Qr

Výpočet průtoku:

   l/s 2  nqQv

Zařizovací předmět q n n.q2

WC 0,1 48 0,48

Umyvadlo 0,2 56 2,24

Sprcha 0,2 5 0,2
Pisoár 0,3 26 2,34
Výlevka 0,2 14 0,56

Dřez 0,2 13 0,52

Velkokuchyňský dřez 0,8 2 1,28

Myčka 0,2 11 0,44

CELKEM 8,06

 l/s 84,206,8  Qv

Dimenze přípojky:

vSQv 

𝑑 = √
4.𝑄𝑣,𝑚𝑎𝑥

𝜋.𝑣
= [𝑚] v = 2,5 m/s (plastové potrubí)

𝑑 = √
4.0,00284

𝜋.2,5
= 0,038[𝑚] = 22,00 𝑚𝑚  návrh potrubí 32x4,5 (světlý průměr 23 mm)
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11. Závěr

Veškeré výpočty a práce jsou prováděny dle příslušných norem platných pro Českou republiku. Před
zaplentováním a uvedením do provozu budou provedeny následující zkoušky potrubí:

a) vizuální prohlídka potrubí
b) tlaková zkouška těsnosti potrubí
c) konečná tlaková zkouška

Před začátkem užívání stavby budou zaplombovány všechny vodoměry.

Použité předpisy a normy

[1] Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu
[2] Zákon č. 458/2000 Sb., o energetických odvětvích (ENERGETICKÝ ZÁKON)
[3] ČSN 73 6005: Prostorové uspořádání sítí technického vybavení
[4] ČSN EN 806-2: Vnitřní vodovody pro rozvod vody určené k lidské potřebě
[5] ČSN 75 5401: Navrhování vodovodních potrubí
[6] ČSN 75 5402: Výstavba vodovodních potrubí
[7] ČSN 75 5911: Tlakové zkoušky vodovodního a závlahového potrubí
[8] ČSN 73 6005: Prostorové uspořádání sítí technického vybavení
[9] ČSN 73 6660: Vnitřní vodovody
[10] ČSN 01 3450: Technické výkresy – Instalace – zdravotnětechnické a plynové instalace
[11] ČSN EN ISO 6708: Potrubní části – Definice a výběr jmenovitých světlostí DN
[12] ČSN EN 14154 – 1,2,3: Vodoměry
[13] ČSN ENV 13801: Plastové potrubní systémy pro kanalizaci uvnitř budov
[14] ČSN EN 12056: Vnitřní kanalizace – gravitační systémy
[15] ČSN EN 1451-1: Plastové potrubní odpadní systémy uvnitř budov – polypropylen (PP)

V Praze 5/2017 Vypracoval: Bc. Martin Maj

Bc. Martin MAJ
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