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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: INTERAKTIVNÍ MUZEUM MLADÁ BOLESLAV
Jméno autora: Bc. Martin Maj
Typ práce: diplomová

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: K129 – Katedra architektury

Oponent práce: Ing. arch. Petr Job

Pracoviště oponenta práce: Dřevocomp s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce je z hlediska jejího zadání zpracována v celém zadaném rozsahu. Kvalitní architektonický koncept je dopracován do

velké podrobnosti, vydaná dokumentace je ve zpracovaných částech naprosto přehledná, zpracování je na velmi dobré

úrovni jak v textové, tak v grafické části.

Podle zadání je zpracována i orientační mapa celého objektu s příslušnými piktogramy.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Svůj diplomní projekt „Interaktivní muzeum Mladá Boleslav“ zvládl autor ve svém návrhu velmi dobře s velkou mírou

architektonické invence, úloha je dopracována do velké míry podrobnosti. Autor prokázal svůj konzistentní architektonický

názor i schopnost dopracovat svůj koncept až do potřebného detailu. Poměrně obsáhle je zpracován i návrh venkovního

parteru s trasami pohybu vozidel i pěších včetně nadzemních lávek vycházejících z urbanistického předdiplomního projektu.

Grafické zpracování je provedeno velmi kvalitně a rozsáhle, přitom s potřebnou profesionalitou.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Předmětem návrhu je objekt s poměrně rozsáhlým spektrem odlišných provozů. Autor je ve svém dispozičním návrhu vyřešil

velmi přehledně a bezkonfliktně, s dostatečně dimenzovanými obslužnými prostory, snad jen zásobování kavárny v 5. NP

výtahy ze vstupní haly je poněkud krkolomné. Velmi podrobně je vyřešeno a doloženo zázemí restauračního provozu v 1. NP

objektu, autor nezapomněl ani na výrobní a servisní prostory zařízení expozice.

Chybí výkres střechy, ze kterého by bylo zřejmé celkové uspořádání střešních teras, ukončení vzduchotechnických šachet,

event. dalšího využití.

Uvedené výtky ale v žádném případě nesnižují kvalitu, se kterou jsou dispoziční a provozní vazby v objektu navrženy, jedná

se spíše o jejich podrobnější dořešení a doložení v předkládané dokumentaci.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční řešení objektu je jasné a přehledné, i když je dokumentováno jen na bloku restaurace a administrativy.

Doložené konstrukční detaily jsou standardní, obsáhlé jsou tabulky skladeb střechy, podlah a stěn. Poměrně podrobně je

zpracováno tepelně technické posouzení stavebních konstrukcí s uvedeným energetickým štítkem obálky budovy.

V části TZB je řešen vnitřní vodovod a odkanalizování objektu včetně podrobné specifikace zařizovacích předmětů a

koordinační situace s venkovními sítěmi. Ostatní technická zařízení budov jsou pouze zmíněna v textu souhrnné technické

zprávy.
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Práce je z hlediska jejího zadání zpracována v celém zadaném rozsahu. Vydaná dokumentace je ve zpracovaných částech

velmi rozsáhlá a podrobná, členění je dostatečně přehledné. Jak výkresy, tak textová část jsou zpracovány na vysoké úrovni

a komplexnosti a dostatečně dokumentují autorovy vize.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předložený projekt je především svým rozsahem poměrně značně obtížný, objemem svého zpracování a mírou podrobnosti

splňuje požadavky na diplomovou práci ve všech ohledech. Autor v návrhu i jeho dokumentaci dostatečně prokazuje svojí

architektonickou erudici a hluboký zájem o kvalitní splnění zadané práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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